
Город Губкинский    Ямало-Ненецкий автономный округ

Спецвыпуск. Официальная информация

1 марта1 марта 2024 года    № 8 (814)    

16+

Спецвыпуск на сайте:  
www.vektor-tv.ru

Официально

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ГУБКИНСКОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22 февраля 2024 года    №373

 Об утверждении порядка
предоставления субсидии юридическим лицам 

на возмещение затрат, связанных с реконструкцией линий электропередач 
при благоустройстве территорий города Губкинского

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 
Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 №1782 «Об утверждении общих требований 
к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предостав-
ление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе 
грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей 
указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», Уставом  городского  округа  город  
Губкинский  Ямало-Ненецкого     автономного    округа,   Администрация    города    Губкинского   
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить порядок предоставления субсидии юридическим лицам на возмещение затрат, 
связанных с реконструкцией линий электропередач при благоустройстве территорий города 
Губкинского, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Губкинская неделя» и разместить на 
официальном сайте Администрации города Губкинского.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
главы Администрации города Губкинского.

ГЛАВА ГОРОДА                                         А.В. БАНДУРКО

Приложение 
утвержден постановлением 

Администрации города Губкинского
от 22 февраля 2024 года № 373

ПОРЯДОК
предоставления субсидии юридическим лицам на возмещение затрат,  

связанных с реконструкцией линий электропередач при благоустройстве  
территорий города Губкинского

1. Общие положения о предоставлении субсидии

1.1. Настоящий порядок предоставления субсидии юридическим лицам на возмещение затрат, 
связанных с реконструкцией линий электропередач при благоустройстве территорий города 
Губкинского (далее - Порядок) разработан в со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 №1782 «Об 
утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым 
актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных 
бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуаль-
ным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и 
проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий» 
и  определяет:
- общие положения о предоставлении субсидии;
- условия и порядок предоставления субсидии;
- требования к предоставлению отчетности;
- требования об осуществлении контроля за соблюдением условий и порядка предоставления 
субсидии  и ответственности за их нарушение.
1.2. Получателем субсидии является акционерное общество «Губкинские городские электриче-
ские сети» (далее - Получатель субсидии), определенное решением Думы города Губкинского от 
06 декабря 2023 года № 193 «О бюджете города Губкинского на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов».
1.3. Субсидия предоставляется в целях возмещения затрат Получателя субсидии, направленных 
на реконструкцию линий электропередач при благоустройстве территорий.
1.4. Субсидии, предоставляемые получателю субсидии, носят целевой характер и не могут быть 
использованы на другие цели.
1.5. Субсидия предоставляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в город-
ском бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных 
обязательств, утвержденных в установленном порядке на предоставление субсидии. 1.6. Главным 
распорядителем бюджетных средств до которого, в соответствии с бюджетным законодатель-
ством Российской Федерации, как до получателя бюджетных средств доведены в установленном 
порядке лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидий на соответствующий 
финансовый год, является Администрация города Губкинского (далее – Уполномоченный орган).  
1.7. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской 
Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее – единый портал) в 
порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.

1.8. Строительный контроль за выполнением работ по благоустройству территорий города 
осуществляет  муниципальное казенное учреждение «Управление организации строительства» 
(далее - МКУ «УОС»).
1.9. Ответственным  за  проверку представленных Получателем субсидии документов, своевре-
менное  направление заявления на перечисление денежных средств Получателю, а также  за  
исполнением  настоящего Порядка является Управление жилищно-коммунального хозяйства  
Администрации города Губкинского (далее - УЖКХ).

2. Условия и порядок предоставления субсидии

2.1. Субсидия предоставляется при условиях:
1) использования субсидии на цели, указанные в пункте 1.3. настоящего Порядка;
2) перечисления субсидии на счета Получателя субсидии, открытые в учреждениях Централь-
ного банка Российской Федерации или кредитных организациях;
3) согласия Получателя субсидии на осуществление в отношении него Уполномоченным органом 
проверок соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части до-
стижения результатов предоставления субсидии, а также проверки органами муниципального 
финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации;
2.2. Получатель субсидии на дату подачи заявления о предоставлении субсидии должен соот-
ветствовать следующим требованиям:
1) Получатель субсидии не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом 
регистрации которого является государство или территория, включенные в утвержденный Ми-
нистерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых 
для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные 
компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого 
доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности 
превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федера-
ции);
2) Получатель субсидии не находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении 
которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму;
3) Получатель субсидии не находится в составляемых в рамках реализации полномочий, 
предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или органами, специально 
созданными решениями Совета Безопасности ООН, перечнях организаций и физических лиц, 
связанных с террористическими организациями и террористами или с распространением 
оружия массового уничтожения;
4) Получатель субсидии не получает средства из городского бюджета на основании иных муни-
ципальных правовых актов на цели, указанные в пункте 1.3. настоящего Порядка;
5) Получатель субсидии не является иностранным агентом в соответствии с Федеральным 
законом «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием»;
6) у Получателя субсидии отсутствует просроченная задолженность по возврату в городской 
бюджет иных субсидий, бюджетных инвестиций, а также иная просроченная (неурегулирован-
ная) задолженность по денежным обязательствам перед городом Губкинским;
7) Получатель субсидии, являющийся юридическим лицом, не находится в процессе реор-
ганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, 
являющемуся получателем субсидии, другого юридического лица), ликвидации, в отношении 
его не введена процедура банкротства, деятельность Получателя субсидии не приостановлена 
в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;
8) в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных 
руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции еди-
ноличного исполнительного органа, или главном бухгалтере (при наличии) Получателя субсидии.
2.3. Для получения субсидии Получатель субсидии представляет в Уполномоченный орган за-
явление о предоставлении субсидии по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку. 
К заявлению о предоставлении субсидии прилагаются следующие документы:
1) копии учредительных документов Получателя субсидии (со всеми изменениями и дополне-
ниями);
2) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц;
3) копия документа, подтверждающего полномочия руководителя Получателя субсидии и (или) 
иного лица, действующего от имени Получателя субсидии;
4) согласованное с МКУ «УОС» техническое задание и сметную документацию на реализацию 
мероприятий по реконструкции линий электропередач при благоустройстве территорий;
Сметная стоимость работ на выполнение работ по реконструкции линий электропередач при 
благоустройстве территорий определяется с обязательным применением сметных нормативов, 
сведения о которых включены в федеральный реестр сметных нормативов и сметных цен 
строительных ресурсов.
5)  расчет потребности субсидии на текущий финансовый год по форме согласно приложению № 
2 к настоящему Порядку с приложением подтверждающих документов:
- акта приемки выполненных работ по форме КС-2, подписанного Получателем субсидии и 
подрядной организацией (исполнителем работ) по договору подряда и согласованный на соот-
ветствие выполненных объемов работ и расценок представителем  МКУ «УОС», осуществляющим 
строительный контроль за выполнением работ по благоустройству территорий города;
- справки о стоимости выполненных работ по форме КС-3,  подписанной Получателем субсидии 
и подрядной организацией (исполнителем работ) по договору подряда;
- копия договора подряда на выполнение работ по реконструкции линий электропередач при 
благоустройстве территорий;
- копия акта приема – передачи исполнительной документации с приложением следующих 
документов:
а) общий журнал работ по форме, установленной приказом Ростехнадзора от 12 января 2007 года № 7 «Об ут-
верждении и введении в действие Порядка ведения общего и (или) специального журнала учета выполне-
ния работ при строительстве, реконструкции, капитальном ремонте объектов капитального строительства»; 
б) акты освидетельствования скрытых работ, оформленные согласно приказу Ростехнадзора  
от 26 декабря 2006 года № 1128 «Об утверждении и введении в действие Требований к составу  
и порядку ведения исполнительной документации при строительстве, реконструкции, капиталь-
ном ремонте объектов капитального строительства и требований, предъявляемых к актам ос-
видетельствования работ, конструкций, участков сетей инженерно-технического обеспечения»,  
(в случае проведения скрытых работ);



2  Спецвыпуск ГУБКИНСКАЯ НЕДЕЛЯ
№ 8 (814)

1 МАРТА 2024 ГОДА

в) исполнительные схемы, графически отображающие объемы, предъявляемых к выполнению 
работ. Схемы должны быть пронумерованы и датированы;
- копии платежных документов, подтверждающих оплату выполненных работ по договору подряда; 
6) отчет о достижении значений результатов предоставления субсидии по форме, установленной 
в приложении № 3 к настоящему Порядку;
7) копии уведомления об открытии расчетного или корреспондентского счета, открытого Получа-
телем в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных организациях;
8) информации, подтверждающей соответствие требованиям, указанным в пункте 2.2 насто-
ящего Порядка (составляется Получателем субсидии в произвольной форме и подписывается 
руководителем Получателя субсидии).
Копии документов представляются заверенными подписью руководителя Получателя субсидии 
и печатью Получателя субсидии.
Получатель субсидии несет ответственность за достоверность документов и информации, пред-
ставляемых в Уполномоченный орган, а также выполнение установленных значений результата 
предоставления субсидии.
2.4. УЖКХ в течение 5 рабочих дней, со дня получения документов, предусмотренных в пункте 
2.3. настоящего Порядка осуществляет проверку представленных документов, после чего Упол-
номоченный орган принимает решение о предоставлении субсидии или отказе в предоставлении 
субсидии. 
2.5.  Уполномоченный орган в течение 10 рабочих дней со дня принятия решения о предостав-
лении субсидии перечисляет субсидию на счет Получателя субсидии, открытый в кредитной 
организации.
2.6. В случае принятия решения об отказе в предоставлении субсидии Получатель субсидии 
письменно уведомляется об этом с указанием причин отказа в течение 3 рабочих дней со дня 
принятия данного решения. 
2.7. Основаниями для отказа в  предоставлении субсидии являются:
1) несоответствие представленных Получателем субсидии документов требованиям, определен-
ным пунктом 2.3 настоящего Порядка, либо непредставление (представление не в полном объеме) 
документов, указанных в пункте 2.3 настоящего Порядка;
2) установление факта недостоверности представленной Получателем субсидии информации;
3) несоответствие Получателя субсидии требованиям, предусмотренным пунктом 2.2 настоящего 
Порядка.
2.8. Показателем результативности использования субсидии является 100 % выполнение работ 
предусмотренных в техническом задании и в сметной документации на реконструкцию линий 
электропередач при благоустройстве территорий. 

3. Требования к отчетности
3.1. Получатель субсидии предоставляет в УЖКХ:
- отчет о достижении значений результатов предоставления субсидии по форме согласно при-
ложению №3 к настоящему Порядку одновременно с заявлением о предоставлении субсидии.

4. Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий и порядка 
предоставления субсидий и ответственности за их нарушение

4.1. Уполномоченный орган осуществляет в отношении Получателя субсидии проверку со-
блюдения им порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения ре-
зультатов предоставления субсидии. Органы государственного и муниципального финансового 
контроля осуществляют в отношении Получателя субсидии проверку в соответствии со статьями 
268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
4.2. Уполномоченный орган на основании отчета о достижении значений результатов предо-
ставления субсидии проводит контроль по достижению результатов предоставления субсидии 
путем сопоставления фактически достигнутых значений показателей и их плановых значений, 
установленных в настоящем Порядке.
4.3. В случае установления Уполномоченным органом или получения от органа муниципального 
финансового контроля информации о факте(ах) нарушения Получателем субсидии порядка, 
целей и условий предоставления субсидии, предусмотренных настоящим Порядком, Уполномо-
ченный орган направляет Получателю субсидии требование о возврате субсидии в городской 
бюджет с указанием платежных реквизитов и суммы, подлежащей возврату.
Получатель субсидии в течение 7 рабочих дней со дня получения требования о возврате суб-
сидии производит возврат бюджетных средств с указанием платежных реквизитов и суммы, 
подлежащей возврату.
4.4. В случае отказа от возврата бюджетных средств в городской бюджет взыскание бюджетных 
средств осуществляется в судебном порядке.

Приложение № 1
к Порядку предоставления  

субсидии юридическим лицам 
на возмещение затрат,  

связанных с реконструкцией 
линий электропередач при  

благоустройстве территорий  
города Губкинского

Заявление
о предоставлении Субсидии

_____________________________________________________________________________
(наименование Получателя субсидии, ИНН, КПП, адрес)

в соответствии с _____________________________________________________________________
__________

(наименование порядка предоставления субсидии из городского бюджета Получателю)

утвержденным  постановлением  Администрации  города  Губкинского  от «____» __________  
20___ года  № ___ (далее - Порядок), просит предоставить Субсидию в размере ______________ руб. 
в целях  ___________________________________________________.

                        (сумма прописью)                                              (целевое назначение Субсидии)

Сведения о реквизитах банковского счета для перечисления субсидии:
_________________________________________________________________

Опись документов, предусмотренных пунктом _____ Порядка, прилагается.

Приложение: на ____ л. в ед. экз.

Получатель субсидии    _____________ _________________ ___________________
                                                (подпись)            (расшифровка подписи)            (должность)

«____» _______________ 20___ года

Приложение № 2
к Порядку предоставления  

субсидии юридическим лицам  
на возмещение затрат,  

связанных с реконструкцией  
линий электропередач при  

благоустройстве территорий  
города Губкинского

РАСЧЕТ
Потребности субсидии на текущий финансовый год

№ 
п/п

Наименование меропри-
ятия 

Договор (№, 
дата)

Первичный доку-
мент (наименова-
ние, №, дата)

Сумма субсидии, 
руб.

Приложение № 3
к Порядку предоставления  

субсидии юридическим лицам  
на возмещение затрат,  

связанных с реконструкцией  
линий электропередач при  

благоустройстве территорий  
города Губкинского

      
              ФОРМА ОТЧЕТА

    Отчет о достижении значений
результатов предоставления Субсидии

КОДЫ

п о  С в о д н о м у  
реестру

Наименование Получателя __________________ ИНН <1>

Наименование Главного распоря-
дителя

__________________ п о  С в о д н о м у  
реестру

Наименование структурного эле-
мента муниципальной программы 
(программы, проекта) <2>

__________________ по БК <2>

Вид документа __________________
(первичный –  «0»,  
уточненный – «1», «2», «...»)  
<3>

Наименова-
ние показа-
теля <4>

Единица измерения К о д  
строки

Плановое  
значение  
показателя 
<5>

Достигнутое 
значение по-
казателя по со-
стоянию на от-
четную дату

Процент 
выполне-
ния плана

П р и ч и н а  
о т к л о н е -
ниянаимено-

вание
к о д  
по ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8

Руководитель
(уполномоченное лицо)
Получателя 

_____________
(должность)

__________
(подпись)

_________________
(расшифровка подписи)

Исполнитель _____________
(должность)

______________
(ФИО)

______________
(телефон)

«______» ___________ 20___ года

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ГУБКИНСКОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

          26 февраля 2024 года                         № 383

Об установлении тарифов на платные услуги, предоставляемые муниципальным 
бюджетным учреждением дополнительного образования

 Спортивная школа «Олимп» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Городской Думы 
города Губкинского от 18 декабря 2012 года № 212 «Об утверждении Порядка принятия решений 
об установлении тарифов на услуги, работы муниципальных предприятий и учреждений города 
Губкинского», Администрация города Губкинского п о с т а н о в л я е т :

1. Установить тарифы на платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным 
учреждением дополнительного образования Спортивная школа «Олимп»: 

1.1. физическим лицам согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
1.2. юридическим лицам согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации города Губкинского от 28 

сентября 2022 года №1890 «Об установлении тарифов на платные услуги, предоставляемые муни-
ципальным бюджетным учреждением дополнительного образования Спортивная школа «Олимп».



Спецвыпуск  3ГУБКИНСКАЯ НЕДЕЛЯ
№ 8 (814)
1 МАРТА 2024 ГОДА

ВСЕ НОВОСТИ ГОРОДА
НА САЙТЕ 
 VEKTOR-TV.RU 

3. Управлению по физической культуре и спорту Администрации города Губкинского обе-
спечить контроль за организацией и качеством предоставления платных услуг.

4. Сектору цен и тарифов отдела экономического анализа и прогнозирования управления 
экономики Администрации города Губкинского осуществлять контроль за соблюдением 
дисциплины цен муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования 
Спортивная школа «Олимп».

5.  Настоящее постановление вступает в силу с 1 апреля 2024 года.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Губкинская неделя».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

Администрации города по экономике.

ГЛАВА ГОРОДА                                                                                                            А.В. БАНДУРКО

Приложение №1
к постановлению

Администрации города Губкинского
от «26» февраля 2024 года № 383

Тарифы на платные услуги, предоставляемые муниципальным
 бюджетным учреждением дополнительного образования                     

Спортивная школа «Олимп»                                          
 физическим лицам

Примечание: услуги (разовое посещение физическими лицами) предоставляются со скидкой 
для граждан, награждённых знаком отличия Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (далее - ГТО), по соответствующей возрастной ступени,  
в размере: 

– золотой знак - 50 % от утвержденного тарифа; 
– серебряный знак - 20% от утвержденного тарифа;
– бронзовый знак - 10 %. 
Скидка предоставляется при предъявлении гражданского документа, удостоверяющего  

личность (паспорт) и удостоверения о награждении знаком отличия Всероссийского физкультур-
но-спортивного комплекса «ГТО».

№
п/п

Наименование платной услуги
Единица изме-
рения

П о т р е б и т е л ь  
услуги

Цена (руб.), 
без НДС

Платные услуги, оказываемые в здании Спортивный комплекс «Нефтяник» (мкр.3, д.4)

1

Посещение зала кроссфит

1 минута

физические лица

6,00

1 час 350,00

1,5 часа 525,00

Посещение зала кроссфит  
(абонемент на 10 посещений)

1 час физические лица 3 000,00

2

Посещение групповых занятий 
в зале кроссфит

1 час физические лица 400,00

Посещение групповых занятий 
в зале кроссфит
(абонемент на 10 посещений)

1 час физические лица 3 500,00

3

Безлимитный абонемент  
на посещение зала кроссфит

1 месяц физические лица 15 000,00

Безлимитный абонемент 
на посещение зала кроссфит  
с правом ведения персональных 
тренировок

1 месяц физические лица 20 000,00

4 Утеря или порча браслета 1 браслет физические лица 230,00

5
Посещение большого спортив-
ного зала для физкультурно-
оздоровительных занятий

1 час
физические лица 
(группа 15 чел.)

2 400,00

1,5 часа 3 600,00

6 Занятие баскетболом 45 минут физические лица 300,00

7 Занятие футболом 45 минут физические лица 500,00

Платные услуги, оказываемые в зале каратэ и бокса (мкр.7, д.9)

8 Занятия по боксу 1 час физические лица 300,00

9
Занятия восточными боевыми 
единоборствами

45 минут физические лица 300,00

Платные услуги, оказываемые на лыжной базе «Снежинка»

10 Прокат лыж 1 час
дети до 14 лет 200,00

физические лица 250,00

Платные услуги, оказываемые в здании СШ «Олимп» (мкр.7, д.3)

11
Посещение тренажерного зала

1 час физические лица 300,00

1,5 часа физические лица 450,00

Посещение тренажерного зала 
(абонемент на 10 посещений)

1 час физические лица  2 700,00

 
12

Безлимитный абонемент на 
посещение тренажерного зала

1 месяц физические лица 12 000,00

13

Безлимитный абонемент  
на посещение тренажерного  
зала с правом ведения  
персональных тренировок

1 месяц физические лица 22 000,00

14 Прокат теннисного стола
1 час физические лица 300,00

1,5 часа физические лица 450,00

15
Занятия по греко-римской 
борьбе с тренером

1 час физические лица 300,00

Платные услуги, оказываемые в пункте проката «Тропа здоровья» парка «Юбилейный»

16 Прокат лыж 1 час
дети до 14 лет 200,00

физические лица 250,00

17 Прокат электросамокатов
30 минут

физические лица
200,00

1 час 400,00

18 Прокат велосипедов
30 минут

физические лица
100,00

1 час 200,00

19 Прокат самокатов
30 минут

физические лица
100,00

1 час 200,00

20 Прокат роликовых коньков
30 минут

физические лица
100,00

1 час 200,00

Приложение №2
к постановлению

Администрации города Губкинского
от «26» февраля  2024 года № 383

Тарифы на платные услуги, предоставляемые муниципальным
бюджетным учреждением дополнительного образования                     

Спортивная школа «Олимп» 
 юридическим лицам

№
п/п

Наименование платной услуги
Е д и н и ц а  
измерения

Потребитель услуги
Цена (руб.), 
без НДС

Платные услуги, оказываемые в здании Спортивный комплекс «Нефтяник» (мкр.3, д.4)

1
Посещение зала кроссфит

1 час
юридические лица

375,00

1,5 часа 562,50

Посещение зала кроссфит (або-
немент на 10 посещений)

1 час  юридические лица 3 333,33

2

Посещение групповых занятий 
в зале кроссфит

1 час юридические лица 400,00

Посещение групповых занятий 
в зале кроссфит (абонемент на 
10 посещений)

1 час юридические лица 3 500,00

3
Посещение большого спортив-
ного зала для физкультурно-
оздоровительных занятий

1 час
юридические лица 
(группа 15 чел.)

2 916,67

1,5 часа 4 375,00

4

Посещение большого спор-
тивного зала для проведения 
спортивно-зрелищных, физ-
культурно-оздоровительных 
мероприятий

1 час

юридические лица

4 166,67

1,5 часа 6 250,00

5 Занятие баскетболом 45 минут
юридические лица 
(1чел)

366,67

6 Занятие футболом 45 минут
юридические лица 
(1чел)

583,34

Платные услуги, оказываемые в зале каратэ и бокса (мкр.7, д.9)

7 Занятия по боксу 1 час юридические лица 375,00

8
Занятия восточными боевыми 
единоборствами

45 минут
юридические лица   
(1 чел)

375,00

Платные услуги, оказываемые на лыжной базе «Снежинка»

9 Прокат лыж 1 час юридические лица 250,00

Платные услуги, оказываемые в здании СШ «Олимп» (мкр.7, д.3)

10
Посещение тренажерного зала

1 час юридические лица 312,50

1,5 часа юридические лица 469,17

Посещение тренажерного зала 
(абонемент на 10 посещений)

1 час юридические лица 2 833,33

11 Прокат теннисного стола
1 час юридические лица 312,50

1,5 часа юридические лица 469,17

12
Занятия по греко-римской 
борьбе с тренером

1 час юридические лица 375,00

Платные услуги, оказываемые в пункте проката «Тропа здоровья» парка «Юбилейный»

13 Прокат лыж 1 час юридические лица 250,00

14 Прокат электросамокатов
30 минут

юридические лица
200,00

1 час 400,00

15 Прокат велосипедов
30 минут

юридические лица
100,00

1 час 200,00

16 Прокат самокатов
30 минут

юридические лица
100,00

1 час 200,00

17 Прокат роликовых коньков
30 минут

юридические лица
100,00

1 час 200,00



4  Спецвыпуск ГУБКИНСКАЯ НЕДЕЛЯ
№ 8 (814)

1 МАРТА 2024 ГОДА

обладатель знака «золотой фонд прессы»

Учредитель и издатель: 
МБУ «ГТРК «Вектор»
Дата выхода в свет – 01.03.2024 
№ 8 (814)

И.о. директора МБУ «ГТРК «Вектор» –  
гл. редактор СМИ А. А. Анфимов 
E-mail: gazeta@mogub.yanao.ru
Cайт: www.vektor-tv.ru
Спецвыпуск свёрстан
в редакции газеты «Губкинская
неделя».

Газета зарегистрирована в Управлении 
Роскомнадзора по Тюменской области,  
ХМАО-Югре и ЯНАО.  
Свидетельство ПИ № ТУ 72-01651 от 17.09.2021 

Адрес редакции и издателя:
629830, ЯНАО, г. Губкинский, мкр-н 14, д. 43
Телефоны приёмной редакции СМИ:  
t 5-24-50, 5-13-10
Реклама, подписка: t 3-02-55
Корреспонденты: t 5-14-11

новости города  подача объявлений  оформление подписки на газету  архив газеты  цены на рекламу – WWW.VEKTOR-TV.RU

Спецвыпуск отпечатан в в ООО «Печатный мир  
г. Сургут»  (г. Сургут, ул. Маяковского,  д. 14). 
Спецвыпуск передан по Интернету. 
По графику – в 17:00, фактически – в 17:00.
Заказ № 290/1. Объём – 1 п. л. Тираж – 500 экз. 
Распространяется бесплатно.

ИНФОРМАЦИЯ
о времени и месте голосования на выборах  

президента Российской Федерации 17 марта 2024 года 

Уважаемые избиратели!
15, 16 и 17 марта 2024 года 

состоится голосование на выборах президента Российской Федерации

МОЖНО ПРОГОЛОСОВАТЬ ПО МЕСТУ НАХОЖДЕНИЯ

Если 15, 16 и 17 марта 2024 года вы будете находиться не по адресу регистрации – месту жи-
тельства, указанному в паспорте (уехали в командировку, отпуск или просто живёте в другом 
городе), либо не имеете регистрации по месту жительства, то можете проголосовать по месту 
своего нахождения.  

Для этого лично с паспортом гражданина Российской Федерации с 29 января по 11 марта 2024 
года можете обратиться в ближайшую территориальную избирательную комиссию или много-
функциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг. Заявление 
может быть подано вами в электронном виде с использованием личного кабинета федеральной 
государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных 
услуг (функций)» с 29 января до 24:00 11 марта 2024 года.

Можете подать заявление в любую участковую комиссию, но в период с 6 по 11 марта 2024 года. 

ГОЛОСОВАНИЕ НА ДОМУ
С 7 по 17 марта 2024 года (до 14:00) избиратель вправе направить в участковую избирательную 
комиссию устное или письменное заявление с просьбой о голосовании 15, 16 или 17 марта 2024 
года на дому, если по состоянию здоровья или другим уважительным причинам не сможет 
прибыть в помещение для голосования в день голосования. Также заявление можно подать через 
портал «Госуслуги».

УТОЧНЕНИЕ СПИСКА ИЗБИРАТЕЛЕЙ
С 6 по 14 марта 2024 года вы можете обратиться в участковую избирательную комиссию по месту 
регистрации для ознакомления со списком избирателей и уточнения сведений в нём. При себе 
необходимо иметь паспорт гражданина Российской Федерации или документ, заменяющий его.

ПОЛУЧИВ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ по выборам президента Российской  
Федерации, избиратель вправе поставить ОДИН ЗНАК в квадрате  

напротив выбранного кандидата

ВНИМАНИЕ! 
ГОЛОСОВАНИЕ ПРОХОДИТ ТРИ ДНЯ:  

15, 16, 17 МАРТА 2024 ГОДА С 8:00 ДО 20:00

ДЛЯ УЧАСТИЯ В ГОЛОСОВАНИИ НЕОБХОДИМО ИМЕТЬ ПАСПОРТ ГРАЖДАНИНА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ИЛИ ДОКУМЕНТ, ЕГО ЗАМЕНЯЮЩИЙ

Территориальная избирательная комиссия города Губкинского
г. Губкинский, мкр-н 5, д. 38, каб. 403–404. 

Телефоны: 8 (34936) 3-52-70, 3-98-50.

Каждый избиратель может проголосовать на своём избирательном участке, на котором он 
включён в список избирателей. Основанием для включения избирателя в список является факт 
нахождения его места жительства на территории этого избирательного участка, установленный 
органами регистрационного учёта граждан Российской Федерации.

ПЕРЕЧЕНЬ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

№  
участка

Местонахождение
избирательного участка

Голосуют избиратели,
зарегистрированные по адресу:

101

микрорайон 2, дом 32, 
МБУ ДО «Губкинская детская школа 
искусств имени Г. В. Свиридова»
телефон: 8 (34936) 2-82-12

микрорайон 1

102

микрорайон 9, дом 55, 
МБУ ДО «Спортивная школа «Арктика» 
(спортивный зал)
телефон: 8 (34936) 3-91-82

микрорайон 9 (дома: 2, 3, 5, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 
18, 19, 20, 22, 26, 27, 30, 31, 32, 33, 34, 35), садово-
огороднический массив: полностью

103
микрорайон 3, дом 6, 
здание детской библиотеки
телефон: 8 (34936) 3-05-42

микрорайоны 2, 3

104
микрорайон 3, дом 4, 
здание ДК «Нефтяник»
телефон: 8 (34936) 3-05-70

микрорайон 4, микрорайон 13 (дома: 1–91), тер-
ритория панелей 3, 4, 5, 6, 21, посёлок Встреча

105
микрорайон 7, дом 3, 
здание ГДК «Олимп»
телефон: 8 (34936) 3-91-91

микрорайоны 7, 10 и избиратели, находящиеся  
в ГБУЗ ЯНАО «Губкинская городская  
больница»

106

микрорайон 6, дом 1, 
МБУ ДО «Детская школа искусств 
№ 2»
телефон: 8 (34936) 3-91-84

микрорайон 6

Режим работы территориальной комиссии города Губкинского по приёму заявлений
в период с 29 января по 11 марта:
– в рабочие дни – с 10:00 до 12:30 и с 14:00 до 19:00; 
– в выходные дни – с 10:00 до 14:00.

Режим работы участковых избирательных комиссий № 101–113 по приёму заявлений 
в период с 6 по 11 марта:
– в рабочие дни – с 17:00 до 21:00; 
– в выходные и праздничные дни – с 10:00 до 14:00.

Режим работы участковых избирательных комиссий № 101–113 по уточнению списка  
избирателей в период с 6 по 14 марта:
– в рабочие дни – с 17:00 до 21:00; 
– в выходные и праздничные дни – с 10:00 до 14:00.

107

микрорайон 14, дом 32, 
МБОУ «Средняя общеобразователь-
ная школа № 7»
телефон: 8 (34936) 3-34-74

микрорайон 14; микрорайон 13 (дома: 92–109); 
территория панелей 1, 2

108
микрорайон 14, дом 26, 
центр творчества и спорта «Ямал»
телефон: 8 (34936) 6-49-00

микрорайоны 11, 15, 16, 17, 18

109
микрорайон 5, дом 22, 
МБОУ «Старшая школа «Высотка»
телефон: 8 (34936) 6-48-00

микрорайоны 5, 12 и избиратели, находящиеся  
в ИВС подозреваемых и обвиняемых ОМВД  
России по городу Губкинскому

110
микрорайон 9, дом 55, 
МБУ ДО «Спортивная школа «Арктика»
телефон: 8 (34936) 3-91-83

микрорайон 9 (дома: 1, 7, 8, 9, 10, 11, 21, 23, 24, 25, 28, 
29, 37, 38, 39, 40, 42, 43, 44)

111
территория Пурпе-1, улица Победы, 
дом 3, здание ДК «Газовик»
телефон: 8 (34936) 3-79-10

территория Пурпе – 1: микрорайон Молодёжный 
(улица Лесная, улица Озёрная, улица Парковская, 
улица Сосновая, улица Таёжная), микрорайон 
Славный (улица Майская, улица Молодёжная, ули-
ца Новая, улица Победы, улица Российская, улица 
Светлая, улица Спортивная, улица Тихая, улица 
Труда, улица Юбилейная, улица 50 лет Победы), 
переулок Ясный, микрорайон Ясный, микрорай-
он Промышленный

112

улица Железнодорожная, дом 5б, 
МБОУ «Средняя общеобразователь-
ная школа № 9»
телефон: 8 (34936) 3-80-50

улица Есенина, улица Железнодорожная, ули-
ца Лермонтова, переулок Чехова, микрорайон 
Звёздный, микрорайон НДС, микрорайон Солнеч-
ный, микрорайон Сосновый, микрорайон Ямаль-
ский, площадь Привокзальная, зона Промыш-
ленная

113
улица Молодёжная, дом 15, здание 
ДК «Строитель» 
телефон: 8 (34936) 3-80-51

улица Аэродромная, улица Векшина, улица Кедро-
вая, улица Комсомольская, улица Молодёжная, 
переулок Нефтяников, улица Нефтяников, улица 
Ненецкая, улица Приполярная, улица Прирель-
совая, улица Промышленная, улица Российская, 
улица Таёжная, улица Тарасовская, улица Тарко-
салинская, улица Федеральная, улица Школьная, 
улица Энтузиастов, улица Ягодная, переулок Ве-
сенний, переулок Дружный, переулок Молодёж-
ный, переулок Почтовый, переулок Садовый, пе-
реулок Тихий, переулок Чайковского, переулок 
Школьный, переулок Ягодный, микрорайон Гео-
лог (улица Геологов, улица Подводников, посёлок 
Северный), микрорайон Северная экспедиция 
(улица Геологов, улица Полярная), микрорайон 
Строителей (улица Автомобилистов, улица Вален-
тина Антонюка, улица Газовиков, улица Майская, 
улица Ноябрьская, улица Новая, улица Песчаная, 
улица Строителей, улица Труда, переулок Юж-
ный), Мостоотряд, ВЖК-1, микрорайон ОВЭ, СМП-
611, СМП-304, СУ-39, УМ-17.


